
CONCEPTO  /  ENTIDAD    TOTAL

GOBIERNO CENTRAL
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2006

DETALLE DE RENTAS CON DESTINO ESPECÍFICO POR ENTIDAD 
(Córdobas)

Presupuesto  General de la República  2006  419

 522,312,849

Corte Suprema de Justicia
Consejo Supremo Electoral
Presidencia de la República
Ministerio de Gobernación
Ministerio de Relaciones Exteriores
Ministerio de Hacienda y Crédito Público
Ministerio de Fomento, Industria y Comercio
Instituto Nicaraguense de Juventud y Deportes
Ministerio Agropecuario y Forestal
Ministerio de Transporte e Infraestructura
Ministerio de Salud
Ministerio del Trabajo
Ministerio del Ambiente y de los Recursos Naturales
Ministerio de la Familia
Instituto Nacional de Estadísticas y Censos
Insituto Nicaraguense de Estudios Territoriales
Dirección General de Servicios Aduaneros

 52,400,000
 3,000,000
 2,000,000

 83,409,649
 2,507,000
 4,578,000

 14,300,000
 16,000,000
 55,195,203
 41,890,000

 130,185,000
 3,177,000
 4,497,000

 14,000,000
 500,000

 11,131,997
 83,542,000

TOTAL 

Rentas con Destino Específico


